
1 

Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования  «Центр технического творчества»  

 

 

 

П Р И К А З 

 

02.12.2022                                № 290 

 

Об итогах областного конкурса 

по графическому дизайну «В душе Малевич» 

 

С 1 ноября по 02 декабря 2022 года КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества» проведён областной конкурс по графическому дизайну среди 

обучающихся образовательных организаций «В душе Малевич» (далее – 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 26 образовательных организаций из 15 

районов и городов Кировской области: Афанасьевского, Белохолуницкого, 

Верхнекамского, Даровского, Кирово-Чепецкого, Омутнинского, Оричевского, 

Санчурского, Слободского, Унинского, Юрьянского, городов Белой Холуницы, 

Омутнинска, Кирово-Чепецка, Кирова. Всего на конкурс было представлено 86 

творческих работ. 

Конкурс проводился с целью повышения интереса у учащихся к 

направлению авангардистского искусства – супрематизм. 

Итоги подводились в двух возрастных группах: 12-14 лет и 15-18 лет.  

Учащимся 12-14 лет необходимо было выполнить плакат на тему 

«Природное величие России». Учащиеся 15-18 лет выполняли плакат на тему 

«Культура России». Основное изображение выражалось при помощи двух 

любых геометрических фигур. В работе можно было использовать слово, 

сочетание слов, знаки препинания. 

Рассматривались две категории работ:  

- работы, выполненные от руки при помощи маркеров, карандашей, 

красок; 

- работы, выполненные с помощью графических редакторов.   

 

На основании решения жюри Конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Наградить Дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» 

и призами участников Конкурса, занявших призовые места: 
 

Работы, выполненные от руки (возрастная категория 12-14 лет): 
 

1 место –  Панова Александра, МКОУ СОШ п. Рудничный Верхнекамского 

района (наставник Корепанова А.В.); 
 

2 место –  Фадеев Артур, КОГОБУ СШ пгт Вахруши Слободского района 

(наставник Шешина Ю.О.); 



2 

3 место –  Решетникова Екатерина, МКОУ СОШ п. Рудничный 

Верхнекамского района (наставник Корепанова А.В.); 
 

3 место –  Быкова Виктория, МОАУ СОШ с УИОП № 10 г. Кирова. 

 

Работы, выполненные с помощью графических редакторов  

(возрастная категория 12-14 лет): 
 

1 место –  Иванова Ульяна, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирово-

Чепецке (наставник Ширяева Г.Ю.); 
 

2 место –  Метелева Василиса, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирове 

(наставник Мамаева О.Г.); 
 

3 место –  Митяшина София, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирово-

Чепецке (наставник Ширяева Г.Ю.); 
 

3 место –  Бабкина Софья, Детский технопарк «Кванториум» в г. Омутнинске 

(Кузнецова И.Л.). 

 

Работы, выполненные от руки (возрастная категория 15-18 лет): 
 

1 место –  Щинова Анфиса, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирове 

(наставник Юферева Я.Н.); 
 

2 место –  Ширяева Мария, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирове 

(наставник Мамаева О.Г.); 
 

3 место –  Радионова Полина, МКОУ СОШ с. Шестаково Слободского 

района (наставник Бутусова А.Ф.). 

 

Работы, выполненные с помощью графических редакторов  

 (возрастная категория 15-18 лет): 
 

1 место –  Котегова Евгения, МБУ ДО ДДТ пгт. Афанасьево (наставник 

Порубова И.И.); 
 

2 место –  Хараев Максим, КОГОАУ КФМЛ (наставник Малышева Э.Ф.); 
 

3 место –  Снигирев Максим, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирово-

Чепецке (Ширяева Г.Ю.). 

 

2. Участников Конкурса отметить электронными Сертификатами. 

 

 

Директор                   Я.А. Пивоваров 


